Trata – se aqui da essência do objeto licitado, aquilo que é realmente caracterizador da 

obra ou serviços, que é de suma importância para o resultado almejado pela contratação. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.650.441,80 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, 

quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), conforme custos apostos na no projeto executivo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento Geral do Município.